

Про внесення змін до Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади», затвердженої рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 (зі змінами)

Відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» Запорізька міська рада **ВИРІШИЛА:**

1. Внести зміни до Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади», затвердженої рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 (зі змінами), виклавши міську цільову програму та додатки 1, 2 та 3 в новій редакції (додаються).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради - керуючого справами виконавчого комітету Запорізької міської ради Олександра ГОЛТВЕНКА та постійну комісію з питань життєзабезпечення міста (Олексій БАСОВ).

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Рішення підготовлено
департаментом з питань ефективної
роботи та розвитку комунальних
підприємств Запорізької міської ради

Директор департаменту

Максим БАТЕНКО

Міська цільова програма «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади»

1. Мета програми

Метою Програми є забезпечення стабільної роботи комунального підприємства «Управління капітального будівництва» (далі – КП «УКБ») та КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» (далі – КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ») шляхом залучення коштів з бюджету Запорізької міської територіальної громади.

2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв'язання

Основним видом діяльності КП «УКБ» як Замовника робіт з капітального ремонту, будівництва, реконструкції об'єктів житлово-комунального господарства та соціально-культурної сфери є здійснення технічного нагляду за роботами. Оплата отриманих за технічний нагляд коштів надходить на рахунки підприємства та використовується для розвитку матеріально-технічної бази та оплати праці працівникам підприємства.

Для КП «УКБ», як головного виконавця завдань та заходів Міських цільових програм, пов'язаних з об'єктами критичної інфраструктури м. Запоріжжя та ліквідацією наслідків зруйнованих об'єктів житлового фонду внаслідок російської агресії, є вкрай необхідне збереження кваліфікованого кадрового штату підприємства.

Доходів, які прогнозується отримати у 2024 році, недостатньо для фінансування витрат з поточної діяльності підприємства, зокрема для своєчасної виплати заробітної плати працівників, яких на підприємстві на теперішній час 19 осіб.

Аеропорт цивільної авіації діє у м. Запоріжжі з 15 жовтня 1943 року. За період з 1991 року до 2013 року аеропорт перебував у державній власності, але ніякої підтримки від держави на розвиток, чи на оновлення основних засобів, не отримував. Власних коштів не вистачало навіть для забезпечення поточної діяльності і виплати заробітної плати.

12 лютого 2013 року цілісний майновий комплекс державного підприємства «Міжнародний аеропорт Запоріжжя» передали до комунальної власності територіальної громади м. Запоріжжя.

З введенням воєнного стану в Україні з 24.02.2022 року згідно Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» та закриттям повітряного простору через високий ризик авіаційної безпеки для цивільної авіації КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» повністю

припинило виконання запланованих рейсів, та як наслідок втратило основне джерело доходів від реалізації послуг від авіаційної діяльності.

А отже, з 26.02.2022 р. на КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» оголошено простій з незалежних від працівника та роботодавця причин. Згідно Ст. 113 КЗпПУ від 10.12.1971р. час простою не з вини працівника оплачується з розрахунку не нижче від двох третин тарифної ставки встановленого працівникові окладу.

Не зважаючи на простій та відключення від електропостачання частини обладнання підприємство продовжує жити та обслуговувати спецобладнання, яке з технічних та стратегічних причин не може бути відключене. Також за підприємством залишається обов'язок щодо своєчасної виплати по обов'язковим соціально захищеним статтям (заробітна плата з урахуванням податкових нарахувань, сплата інших податків, зобов'язання по сплаті комунальних послуг та інше).

З метою збереження кваліфікованих кадрів, недопущення заборгованості по виплаті заробітної плати працівникам, виникла необхідність у виділенні фінансової підтримки з бюджету міської територіальної громади КП «УКБ» та КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ».

3. Завдання і заходи

Завдання та заходи міської цільової програми наведено у додатку 1.

4. Обсяги та джерела фінансування

Обсяг та джерела фінансування Програми наведено у додатку 2.

5. Очікувані результати, ефективність Програми

Очікувані результати від виконання міської цільової програми наведено в додатку 3.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Головні розпорядники бюджетних коштів та відповідальні виконавці зазначені у додатку 1.

Головний розпорядник бюджетних коштів відповідно до пункту 3 частини 5 статті 22 Бюджетного кодексу України може приймати рішення щодо делегування повноважень на виконання заходів Програми одержувачам бюджетних коштів.

Одержувачі бюджетних коштів для виконання заходів, передбачених Програмою надають головному розпоряднику бюджетних коштів щомісячні звіти щодо обсягів використаних коштів та обсягів виконаних робіт.

Виконання програми та підготовку відповідного звіту здійснює: департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради.

Додаток 1
до Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади»

Завдання і заходи

з виконання Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади»

Найменування завдання	Найменування заходу	Головний розпорядник бюджетних коштів, виконавці	Джерела фінансування (бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші)	Прогнозні обсяги, тис.грн			
				Всього	за роками		
					2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8
Надання фінансової підтримки комунальним підприємствам Запорізької міської територіальної громади	Поповнення обігових коштів для забезпечення стабільного функціонування комунального підприємства «Управління капітального будівництва»	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради, комунальне підприємство «Управління капітального будівництва»	Бюджет Запорізької міської територіальної громади	6 979,869	6 979,869	0,00	-

1	2	3	4	5	6	7	8
	Поповнення обігових коштів для забезпечення стабільної роботи комунального підприємства «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ»	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради, комунальне підприємство «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ»	Бюджет Запорізької міської територіальної громади	55 398,300	0,00	55 398,300	-
Разом за завданням				62 378,169	6 979,869	55 398,300	-
Разом за програмою				62 378,169	6 979,869	55 398,300	-

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 2
до Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади»

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування
Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади»

Джерела фінансування	Обсяг фінансування, всього, тис. грн	За роками виконання			тис.грн
		2024	2025	2026	
1	2	3	4	5	
Бюджет Запорізької міської територіальної громади	62 378,169	6 979,869	55 398,300	-	
Державний бюджет	-				
Обласний бюджет	-				
Інші джерела*	-				
Усього	62 378,169	6 979,869	55 398,300	-	

*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним законодавством.

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 3
до Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади»

Очікувані результати
виконання Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади»

Найменування завдання	Найменування показників виконання завдання	Одиниця виміру	Головний розпорядник бюджетних коштів	Значення показників			
				Всього	у тому числі за роками		
					2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8
Надання фінансової підтримки комунальним підприємствам Запорізької міської територіальної громади	Кількість комунальних підприємств, які потребують фінансової підтримки на поповнення обігових коштів	од.	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради	2	1	1	-

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Порівняльна таблиця

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади», затвердженої рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 (зі змінами)»

Діюча редакція	Нова редакція
Міська цільова програма «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади», затверджена рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 (зі змінами)	Міська цільова програма «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади», затверджена рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 (зі змінами)
Було	Стало
1) Метою Програми є забезпечення стабільної роботи комунального підприємства «Управління капітального будівництва» (далі – КП «УКБ») та комунального підприємства «Запорізьке міське інвестиційне агентство» (далі – КП «ЗМІА») шляхом залучення коштів з бюджету Запорізької міської територіальної громади. 2) КП «ЗМІА» обслуговує понад 250 рекламних конструкцій. Комунальне підприємство має власну сервісну службу, відповідну техніку та обладнання для утримання мережі, що потребує великих затрат у т.ч. на оплату праці робітників, які мають відповідну фахову підготовку та виконують роботи в умовах з підвищеною технічною складністю та небезпекою. У зв'язку з постійними обстрілами міста замовники частково відмовляються від послуг КП «ЗМІА». На сьогоднішній день зайнятість площин ледь перевищує 50%. Збільшення відмов обумовлено відтоком потенційних споживачів рекламних послуг, що призводить до падіння доходів підприємства. У 2024 році прогнозний дохід від надання рекламних послуг, у порівнянні з минулим роком, зростатиме до 10 443,8 тис. грн., але цих коштів недостатньо для фінансування витрат з поточної діяльності підприємства, зокрема для своєчасної виплати заробітної плати працівникам. Крім того, на теперішній час деякі конструкції потребують заміни дороговартісних запчастини. З метою збереження кваліфікованих кадрів, недопущення заборгованості по виплаті заробітної плати працівникам, виникла необхідність у виділенні фінансової підтримки з бюджету міської територіальної громади КП «УКБ» та КП «ЗМІА»	1) Метою Програми є забезпечення стабільної роботи комунального підприємства «Управління капітального будівництва» (далі – КП «УКБ») та КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» (далі – КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ») шляхом залучення коштів з бюджету Запорізької міської територіальної громади. 2) Аеропорт цивільної авіації діє у м. Запоріжжі з 15 жовтня 1943 року. За період з 1991 року до 2013 року аеропорт перебував у державній власності, але ніякої підтримки від держави на розвиток, чи на оновлення основних засобів, не отримував. Власних коштів не вистачало навіть для забезпечення поточної діяльності і виплати заробітної плати. 12 лютого 2013 року цілісний майновий комплекс державного підприємства «Міжнародний аеропорт Запоріжжя» передали до комунальної власності територіальної громади м. Запоріжжя. З введенням воєнного стану в Україні з 24.02.2022 року згідно Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» та закриттям повітряного простору через високий ризик авіаційної безпеки для цивільної авіації КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» повністю припинило виконання запланованих рейсів, та як наслідок втратило основне джерело доходів від реалізації послуг від авіаційної діяльності. А отже, з 26.02.2022 р. на КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» оголошено простій з незалежних від працівника та роботодавця причин. Згідно Ст. 113 КЗпПУ від 10.12.1971р. час простою не з вини працівника оплачується з розрахунку не нижче від двох третин тарифної ставки встановленого працівникові окладу. Не зважаючи на простій та відключення від електропостачання частини обладнання підприємство продовжує жити та обслуговувати

Діюча редакція				Нова редакція				
Міська цільова програма «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади», затверджена рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 (зі змінами)				Міська цільова програма «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади», затверджена рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 (зі змінами)				
Було				Стало				
				спецобладнання, яке з технічних та стратегічних причин не може бути відключене. Також за підприємством залишається обов'язок щодо своєчасної виплати по обов'язковим соціально захищеним статтям (заробітна плата з урахуванням податкових нарахувань, сплата інших податків, зобов'язання по сплаті комунальних послуг та інше). З метою збереження кваліфікованих кадрів, недопущення заборгованості по виплаті заробітної плати працівникам, виникла необхідність у виділенні фінансової підтримки з бюджету міської територіальної громади КП «УКБ» та КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ».				
Діюча редакція				Зміни	Нова редакція			
	Найменування заходу	Рік	Сума, тис.грн.	Сума, тис.грн.		Найменування заходу	Рік	Сума, тис.грн.
Додаток 1	Поповнення обігових коштів для забезпечення стабільної роботи комунального підприємства «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ»	2025	0,000	+ 55 398,300	Додаток 1	Поповнення обігових коштів для забезпечення стабільної роботи комунального підприємства «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ»	2025	55 398,300
	Разом за програмою	2025	0,000			Разом за програмою	2025	55 398,300
		2025	0,000				2025	55 398,300
Додаток 2	Бюджет Запорізької міської територіальної громади	Всього за Програмою	6 979,869		Додаток 2	Бюджет Запорізької міської територіальної громади	Всього за Програмою	62 378,169
Додаток 3	Кількість комунальних підприємств, які потребують фінансової підтримки на поповнення обігових коштів	2025	-	+ 1 (од.)	Додаток 3	Кількість комунальних підприємств, які потребують фінансової підтримки на поповнення обігових коштів	2025	1

Директор департаменту з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради

Максим БАТЕНКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади», затвердженої рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 (зі змінами)»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» є одним з основних авіапідприємств транспортної інфраструктури, яке обслуговує східні та південно-східні регіони України. Основним джерелом доходів від реалізації послуг є надходження від авіаційної діяльності.

З введенням воєнного стану в Україні з 24.02.2022 року згідно Указу Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», та закриттям повітряного простору через високий ризик авіаційної безпеки для цивільної авіації КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» повністю припинило виконання запланованих рейсів, та як наслідок втратило основне джерело доходів від реалізації послуг від авіаційної діяльності.

У зв'язку з вищенаведеним та відсутністю організаційних умов для роботи підприємства з 26.02.2022 р. на КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» оголошено простій з незалежних від працівника та роботодавця причин (Наказ №80 від 25.02.2022 р.). Згідно Ст. 113 КЗпПУ від 10.12.1971р. час простою не з вини працівника оплачується з розрахунку не нижче від двох третин тарифної ставки встановленого працівникові окладу.

Не зважаючи на простій та відключення від електропостачання частини обладнання підприємство продовжує жити та обслуговувати спецобладнання, яке з технічних та стратегічних причин не може бути відключене. Також за підприємством залишається обов'язок щодо своєчасної виплати по обов'язковим соціально захищеним статтям (заробітна плата з урахуванням податкових нарахувань, сплата інших податків, зобов'язання по сплаті комунальних послуг та інше).

2. Мета прийняття проєкту рішення.

Метою прийняття цього проєкту рішення Запорізької міської ради є внесення змін до Програми з метою забезпечення обов'язку КП «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» щодо своєчасної виплати по обов'язковим соціально захищеним статтям та неухильне дотримання законодавства в частині виконання рішення суду шляхом надання фінансової підтримки з бюджету Запорізької міської територіальної громади.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення.

Цим проєктом рішення пропонується внесення змін до Міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних

підприємств Запорізької міської територіальної громади», затвердженої рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 (зі змінами)»:

1. Збільшити фінансування в частині видатків 2025 року по головному розпоряднику коштів – департаменту з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради на захід «Поповнення обігових коштів для забезпечення стабільної роботи комунального підприємства «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ» на 55 398,300 тис.грн.

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.

Проект Програми розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України.

5. Фінансово-економічне обґрунтування.

Реалізація даного проекту потребує **55 398,300** тис. грн. з міського бюджету на 2025 рік.

Найменування заходу	Затверджено рішенням міської ради від 05.06.2024 №20 на 2024 рік тис.грн.	Запропоновані проектом рішення зміни на 2025 рік, тис.грн.	Стане після затвердження проекту рішення на 2025 рік, тис.грн.
Поповнення обігових коштів для забезпечення стабільного функціонування комунальне підприємство «МІЖНАРОДНИЙ АЕРОПОРТ ЗАПОРІЖЖЯ»	0,000	+ 55 398,300	55 398,300
Всього зміни до програми	0,000	+ 55 398,300	55 398,300

Директор департаменту з питань
ефективної роботи та розвитку
комунальних підприємств
Запорізької міської ради

Максим БАТЕНКО